平成 30 年 11 月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  伴  直 樹

 （コード：3223 東証 JASDAQ スタンダード）

問合せ先 取締役経営管理部部長ＣＦＯ  鯛  剛 和

 （TEL．03－6277－5031）

株式会社ＤＤホールディングスとのシナジー実現に向けた取り組みの進捗について

当社は、当期、「飲食サービスの立て直し」、「コンテンツ企画サービスの拡大」、「BPR（本

社機能及び営業管理機能の業務改善）の推進」という三つの経営施策を機軸に、業績の改善に取

り組んでおります。

この度、当社のその他の関連会社に該当する株式会社ＤＤホールディングス（証券コード番号：

3073、東京証券取引所市場第一部、以下「ＤＤＨＤ」といいます。）とのシナジーの実現に向けた

取り組みの一環として、当社の購買物流システムにつき、ＤＤＨＤグループシステムへ統合する

こととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要

  当社直営 53 店舗及び運営受託４店舗（平成 30年 10 月末時点）に係る商物流機能を、国内

において直営 425 店舗（平成 30 年 10 月末時点）を有するＤＤＨＤグループが独自で構築して

いる購買物流システムへ順次統合してまいります。同グループとのスケールメリットを生かす

ことで、当社購買物流に係る業務の効率化及びコスト削減を実現させるとともに、店舗をご利

用いただくお客様に、これまで以上にご満足いただけるサービスをご提供することが可能とな

ります。

２．今後の見通し

  平成 31 年２月期業績予想に変更はありません。

以上